
 

ACCADEMIA DI BELLE ARTI DI ROMA 
C.F. 80228830586 - Via Ripetta n.222, 00186 ROMA  

Tel. 06/3227025 - 06/3227036 - Fax. 06/3218007 
www.abaroma.it - abaroma@pec.accademiabelleartiroma.it 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 D.D. 201 del 04.09.2024  

LA DIRETTRICE 

Vista la Legge n.508 del 21 dicembre 1999;  

Visto il D.P.R. n.132 del 28 febbraio 2003;  

Visto lo Statuto dell’Accademia di Belle Arti di Roma;  

Visto il D.M. n. 470/2024 del 21 febbraio 2024, Decreto di definizione delle modalità di accreditamento 
dei corsi di dottorato di ricerca delle Istituzioni dell'alta formazione artistica, musicale e coreutica 
(AFAM); 

Visto il D.M. n. 629/2024 del 24 aprile 2024 che attribuisce, per l’anno 2024/2025, borse di dottorato di 
durata triennale per la frequenza di percorsi di dottorato, a valere sul PNRR, Missione 4 “Istruzione e 
Ricerca”; 

Visto il D.M. n. 630/2024 del 24 aprile 2024 che definisce le modalità di ripartizione delle risorse per 
borse di Dottorato; 

Viste le Convenzioni stipulate con l’Accademia di Belle Arti di Firenze e l’Accademia di Belle Arti di 
Frosinone; 

Visto l’avvenuto accreditamento al MUR per il XL ciclo del Dottorato di Ricerca in Culture, Pratiche e 
Comunicazione delle Arti Visive; 

Visto il D.D. n 197 in data 05.08.2024 prot. n. 17700 - bando di concorso emanato dall’Accademia di 
Belle Arti di Roma per l’Attivazione del Corso di Dottorato in Culture, Pratiche e Comunicazione delle 
Arti Visive; 

Considerata la necessità di espletare le procedure per la formazione della graduatoria dei 
vincitori/idonei/non idonei del Dottorato di Ricerca in Culture, Pratiche e Comunicazione delle Arti 
Visive; 

Visto l’art. 8 del bando di cui al D.D. n. 197 concernente la nomina e composizione della Commissione 
Giudicatrice delle prove concorsuali; 

Vista la decisione assunta dal Collegio Dottorale nella riunione del 04.09.2024 in merito alla 
individuazione della Commissione Giudicatrice delle candidature ricevute alla data di scadenza del 
bando; 

DECRETA 

Art. 1 La nomina della Commissione giudicatrice così composta:  

prof. Alfredo Pirri  
prof.ssa Donatella Landi  

Prot. n. 0019543 anno 2024 del 04/09/2024



 

ACCADEMIA DI BELLE ARTI DI ROMA 
C.F. 80228830586 - Via Ripetta n.222, 00186 ROMA  

Tel. 06/3227025 - 06/3227036 - Fax. 06/3218007 
www.abaroma.it - abaroma@pec.accademiabelleartiroma.it 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

prof. Paolo Parisi  
prof.ssa Donatella Spaziani  
prof.ssa Bruna Esposito  
prof. Marco Accordi Rickards  
prof. Marco Rinaldi  
prof.ssa Cristina Chiappini  
prof.ssa Letizia Lanzetta  
prof.ssa Dalma Frascarelli  
prof. Flavia Matitti (supplente) 
prof. Anselm Jappe (supplente) 
 

Art.2 Nella prima riunione della Commissione Giudicatrice verrà individuato il Presidente; 

Art.3 La Commissione Giudicatrice è convocata per il giorno 06.09.2024 alle ore 18.00 su piattaforma 
Teams on-line; 

 

 

                                                                                                                                  La Direttrice  
                                                                                                                        Prof.ssa Cecilia Casorati 


		2024-09-04T16:38:53+0200
	Casorati Cecilia




